ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 117 от 21.05.2024

КАРАР

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 12.03.2019

N 70 "Об утверждении программы поддержки малого и среднего

предпринимательства, в том числе социального предпринимательства,

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на

профессиональный доход",  в Апастовском муниципальном районе   на

2019-2024 годы

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района

Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в Постановление Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 12.03.2019 N 70 " Об

утверждении программы поддержки малого и среднего предпринимательства, в

том числе социального предпринимательства, физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход",  в

Апастовском муниципальном районе на 2019-2024 годы»  следующие

изменения:

в наименовании постановления  цифры «2019-2024» заменить цифрами

«2019-2026»;

в пункте 1 постановления цифры «2019-2024» заменить цифрами «2019-

2026»;

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета по территориальному

развитию.»;

в наименовании Программы цифры «2019-2024» заменить цифрами «2019-

2026»;

в паспорте программы в строке "Наименование программы" во втором

столбце цифры «2019-2024» заменить цифрами «2019-2026»;

в паспорте программы в строке «Основные задачи Программы» во втором

столбце пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.Увеличение численности занятых в малом и среднем

kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404
kodeks://link/d?nd=553518404

предпринимательстве.»;

в паспорте программы в строке «Основные задачи Программы»  во

столбце дополнить пунктами 10 –15 следующего содержания:

«10.Развитие промышленной площадки и экспортного потенциала

субъектов малого и среднего предпринимательства.

11.Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

рынками сбыта.

12.Увеличение количества социальных предприятий и начинающих

субъектов малого и среднего предпринимательства;

13.Увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства из

приоритетных отраслей (обрабатывающее производство, сельское хозяйство).

14.Повышение информированности населения, в том числе  субъектов

малого и среднего предпринимательства, о реализуемых мерах

государственной и муниципальной поддержки.

15.Увеличение количества пригодных для ведения бизнеса объектов,

включенных в перечни имущества, предназначенного для предоставления

субъектам малого и среднего предпринимательства и само-занятым гражданам,

не менее чем на 10% ежегодно, в том числе по итогам проведения регулярной

инвентаризации неиспользуемых объектов недвижимости, находящихся в

муниципальной собственности, в том числе имущества закрепленного за пред-

приятиями и учреждениями, земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности и государственная собственность на которые не

разграничена, с целью выявления неиспользуемого, неэффективно

используемого или используемого не по назначению имущества.»

в паспорте программы в строке «Основные задачи Программы»  цифры

«2019-2024» заменить цифрами «2019-2026»;

в паспорте программы в строке "Сроки реализации Программы" цифры

«2019-2024» заменить цифрами «2019-2026»;

в паспорте программы в строке "Источники финансирования программы"

во втором столбце после слов "2024-50 тыс. руб.;" дополнить словами "2025-50

тыс. руб.; 2026-50 тыс. руб.";

в паспорте программы в строке «Ожидаемые конечные результаты

реализации Программы» во втором столбце дополнить абзацами  следующего

содержания:

-функционирование промышленной площадки «Турай»;

-увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства из

приоритетных отраслей (обрабатывающее производство, сельское хозяйство)

-увеличение количества социальных предприятий;.

в пункте 1 раздела 3 слова "цифры «2019-2024» заменить цифрами «2019-

2026»;

в абзаце тринадцатом раздела 3 "цифры «2019-2024» заменить цифрами

«2019-2026»;

в разделе 4.1 таблицу главы X изложить в следующей редакции:

№ Целевой Базовое

значение

Период, год

п/п показатель 2017 2018 2019 2020 2021 2022 202

3

202

4

202

5

202

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Ежегодное

увеличение не

менее чем на

10% количества

объектов

имущества в

перечнях

государственног

о имущества и

перечнях

муниципального

имущества в

субъектах

Российской

Федерации

(единиц)

11 11 16 16 17 19 21 23 25 27

1.1. Объекты муниципального имущества казны

1.1.1 Земельные

участки (любого

назначения)

- - - 4 5 6 8 10 12 14

1.1.2 Земельные

участки

сельскохозяйстве

нного

назначения

- - - 3 4 4 4 4 4 4

1.1.3 Иные объекты

недвижимого

имущества

- - - - - - - - - -

1.1.4 Движимое

имущество

- - - - - - - - - -

1.2. Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за государственными (муниципальными)

унитарными предприятиями, на праве оперативного управления за государственными (муниципальными)

учреждениями

1.2.1 Недвижимое

имущество

- - - - - - - - - -

1.2.2 Движимое

имущество

- - - - - - - - - -

2. Доля

заключенных

договоров

аренды по

отношению к

общему

количеству

имущества в

перечне (в

процентах)

18,2 18,2 12,5 12,5 13 13,5 14 14,5 15 15,5

в разделе 5 в таблице дополнить строками следующего содержания:

2025 50

206 50

Таблицу «Основные ключевые показатели по развитию МСП в Апастовском

муниципальном районе на 2019-2023гг.» изложить в следующей редакции:

Основные ключевые показатели по развитию МСП в Апастовском

муниципальном районе на 2019-2026гг.

N

п/п

Наименование индикатора Единица

измерения

Целевое значение показателя, индикатора (прогноз)

      2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Общее количество субъектов малого и

среднего предпринимательства в

Апастовском муниципальном районе,

единиц

Шт. 586 560 479 482 497 503 510 520 525

2 Численность занятых в сфере малого

и среднего предпринимательства
Шт. 1300 1380 1436 1520 1974 2290 2300 2350 2500

3 Доля малого и среднего бизнеса в

общем объеме валового

территориального продукта, %

% 23,1 16,4 18,9 16,1 23,5 23,6 24 24,5 25

4 Среднемесячная заработная плата в

малом и среднем бизнесе.
Руб. 18500 19367 23965,35 27168,53 31607,41 35617,29 40006,94 44867,01 23965,35

5 Оборот малых и микропредприятий млн.руб. 2500 3000 3200 3300 3400 3500 3600 3700 3800

6 Налоговые поступления в объемах

собственных доходов бюджета доля

поступлений от субъектов малого и

среднего предпринимательства

% 37 38 40 41 43 45 47 48 49

7 Доля закупок заказчиков,

участниками которых являются

только субъекты МСП (гос.закупки).

% 30 50 58 60 62 94 95 95 95

8 Доля экспортеров, являющихся

субъектами МСП, включая ИП, в

общем объеме несырьевого

экспорта,%

% 0 1 2 3 5 7 8 9 10

в наименовании Приложения N 1  цифры «2019-2024» заменить цифрами

«2019-2026»;

в столбце 4 таблицы Приложения N 1 цифры «2019-2024» заменить цифрами

«2019-2026»;

Пункт 1 дополнить подпунктами 9 -14 следующего содержания:

9. Обеспечение участия

поставщиков-субъектов

малого и среднего

предпринимательства и

заказчиков в обучающих

мероприятиях акционерного

общества «Агентство по

государственному заказу

Республики Татарстан» по

работе в ресурсах

Республиканского

маркетингового центра

Отдел

территориального

развития

исполнительного

комитета Апастовского

муниципального

района

Постоянно

2024-2026 гг.

Не требуется

10.Обеспечение размещения

заказов для субъектов

малого и среднего

предпринимательства

хозяйствующими

субъектами, не

являющимися резидентами

Федерального закона от 5

апреля 2013 года №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»,

Федерального закона от 18

июля 2011 года №223-ФЗ «О

закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами

юридических лиц», с

использованием ресурса

«АГЗСНАБ» (на площадке

Республиканского

маркетингового центра

223etp.zakazrf.ru)

Отдел

территориального

развития

исполнительного

комитета Апастовского

муниципального

района

Постоянно

2024-2026 гг.

Не требуется

11.Обеспечение размещения Отдел Постоянно Не требуется

kodeks://link/d?nd=553518404&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003Q3OU0I
kodeks://link/d?nd=553518404&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003Q3OU0I

закупок организациями-

заказчиками у субъектов

малого и среднего

предпринимательства

конкурентным способом (на

площадке Республиканского

маркетингового центра

223etp.zakazrf.ru) в рамках

Федерального закона от 18

июля 2011 года №223-ФЗ «О

закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами

юридических лиц» с учетом

прироста не менее 10% по

отношению к уровню 2023

года

территориального

развития

исполнительного

комитета Апастовского

муниципального

района

2024-2026 гг.

12. Актуализация схем

размещения нестационарных

торговых объектов

Отдел

территориального

развития

исполнительного

комитета Апастовского

муниципального

района

Постоянно

2024-2026 гг.

Не требуется

13. Организация и

проведение ярмарок

продукции самозанятых

граждан, в том числе в

рамках

сельскохозяйственных

ярмарок

Отдел

территориального

развития

исполнительного

комитета Апастовского

муниципального

района

Постоянно

2024-2026 гг.

Не требуется

14.Иинформационная

поддержка

предпринимательской

деятельности в средствах

массовой информации и

социальных сетях, если

освещаемая информация не

является рекламой в

соответствии с Федеральным

законом от 13.03.2006 № 38-

ФЗ «О рекламе», в том

числе:

- освещение лучших практик

развития бизнеса и

выстраивания системы

кооперационных связей

субъектов малого и среднего

предпринимательства с

Отдел территориального

развития,

организационный отдел

исполнительного комитета

Апастовского

муниципального района,

Филиао АО «Татмдиа»-

«Апастово-Информ» (по

согласованию)

Постоянно

2024-2026

гг.

Не требуется

крупным бизнесом;

- освещение успешного

опыта работы органов

местного самоуправления по

развитию

предпринимательства и

повышению деловой

активности в районе

Республики Татарстан;

- освещение лучших практик

развития молодежных

бизнес-проектов.

подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.Обеспечение содействия в

доведении информации по

комплексу мер поддержки до

резидентов и управляющей

компании промышленной

площадки предпринимательства

Отдел территориального

развития

исполнительного

комитета Апастовского

муниципального района

Постоянно

2024-2026 гг.

Не требуется

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Апастовского муниципального района http://apastovo.tatarstan.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета по территориальному

развитию.

           Врио руководителя                                                                         А.М. Хасанов